PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

Of.SMAS 218/2021

Botucatu, 23 de setembro de 2021.

Exmo. Senhor

Rodrigo Rodrigues (Palhinha)
DD. Presidente da Câmara Municipal Botucatu-SP.

ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON, Secretária Municipal de
Assistência Social, venho perante Vossa Excelência em atenção ao respeitável
Requerimento nº 677 da Sessão Ordinária de 08 de setembro de 2021 da
Câmara Municipal de Botucatu, de autoria dos Vereadores Sargento Laudo,
Alessandra Lucchesi e Erika Liga do bem, sobre “solicitando, nos termos da
Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de implementação de um
Centro de Convivência para Idosos em-nossa cidade”

Essa Secretaria Municipal de Assistência Social reforça seu compromisso com
a pauta supracitada, ratificando a importância de serviços e ações voltadas a

população idosa de caráter multiprofissional e intersetorial, para além dos que
já existem no municipio.

Dessa maneira, comprometemo-nos a engendrar esforços para os estudos que
se fazem necessários a fim de ampliar a oferta de serviços que configuram
Centros de Convivência, partindo das premissas tanto de execução direta
como indireta

Sem mais, reiteramos protestos de elevada estima e consideração e nos

colocamos a disposição.  Rosemary Ferreira dos Santos Pinton
Secretária Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 — Centro - CEP: 18600-280

Telefone: 3814-5181 E-mail: assistenciasocialObotucatu.sp.gov.br